ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2010                                                                                                        № 529

О порядке организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность  главы Ханты-Мансийского района

В целях организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы Ханты-Мансийского района, на основании части 5 статьи 23 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю вступления в должность главы Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы Ханты-Мансийского района                                                 А.Г. Андронов

05.03.2010

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 26.02.2010 № 529

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО СЛУЧАЮ ВСТУПЛЕНИЯ В ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  РАЙОНА

1.  Мероприятия по случаю вступления в должность главы  Ханты-Мансийского  района проводятся в торжественной обстановке в присутствии депутатов Думы Ханты-Мансийского района, должностных лиц органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, жителей Ханты-Мансийского  района.
Для участия в торжественных мероприятиях по случаю вступления в должность главы Ханты-Мансийского района могут быть приглашены члены Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  главы городов и районов автономного округа, главы сельских поселений Ханты-Мансийского района, руководители органов администрации Ханты-Мансийского района, почетные граждане Ханты-Мансийского района, представители общественности, трудовых коллективов района, средств массовой информации.
2. Для проведения мероприятий по случаю вступления в должность главы Ханты-Мансийского района администрацией Ханты-Мансийского района создается организационный комитет. Дата проведения мероприятия, состав организационного комитета, программа, а также смета расходов на его проведение утверждаются постановлением администрации  Ханты-Мансийского района.
3. Финансирование мероприятий по случаю вступления в должность главы Ханты-Мансийского  района осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района.
4.  При вступлении в должность глава Ханты-Мансийского района приносит   на тексте Конституции Российской Федерации и Устава Ханты-Мансийского района   присягу следующего содержания:
"Клянусь при осуществлении полномочий главы Ханты-Мансийского района уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, свято соблюдать Конституцию и законы Российской Федерации, Устав и законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Устав Ханты-Мансийского района, верно служить на благо дальнейшего развития и процветания Ханты-Мансийского района".
В месте принесения присяги должны быть размещены  официальные символы Ханты-Мансийского района.
5. При вступлении в должность вновь избранному главе Ханты-Мансийского района председатель территориальной избирательной комиссии Ханты-Мансийского района торжественно вручает удостоверение главы Ханты-Мансийского района.
Одновременно с вручением удостоверения главе Ханты-Мансийского района могут быть вручены официальные символы.